differe proinde queant; unde haec observatio ad dubium  
solvendum nihil plane conferre videtur.

§. 11. Quin etiam nullo prorufus dubio obnoxia  
videtur haec aequatio multo generalior:

$$\int \frac{dy}{\sqrt{y}} \left[ \begin{matrix} ab & y=a \\ ad & y=b \end{matrix} \right] = \int \frac{dx}{\sqrt{x}} \left[ \begin{matrix} a & z=a \\ ad & z=b \end{matrix} \right];$$

quando-

corum po-

aque is-

nitas esse  
quemad-

it, ambas  
sem pen-

1 dubium

obnoxia

quando-

quandoquidem nihil plane impedit, quo minus loco  $z$  scri-  
bamus  $y$ , vel vicissim; verum plurima phaenomena in ana-  
lysi observata satis luculenter docent, huiusmodi aequalitates  
interdum exceptionem pati, quando valores eundem infiniti.  
Haec autem circumstantia nostro casu vidique locum habet,  
cum formula integralis  $\int \frac{dy}{\sqrt{y}}$  si  $ab = 0$  ad  $y = 1$  extendatur,  
vidique in infinitum excreseat, quod etiam de altera:  $\int \frac{dx}{\sqrt{x}}$ ,  
est tendendum. Si enim fiat  $a = 1$ , applicata nostrae curvae, quae  
est  $\frac{1}{x}$ , manifeste se infinite magna, unde superior aequalitas  
generalis:

$$\int \frac{dy}{\sqrt{y}} \left[ \begin{matrix} ab & y=a \\ ad & y=b \end{matrix} \right] - \int \frac{dx}{\sqrt{x}} \left[ \begin{matrix} ab & z=a \\ ad & z=b \end{matrix} \right] = 0$$

hanc restrictionem potular, nisi vel  $a$  sit  $= 1$ , vel  $b = 1$ ,  
quippe quibus casibus veraque formula sit infinita.

§. 12. His perpenis nullum plane dubium mihi  
quidem superesse videtur, quin in hac circumstantia vera so-  
lutio propofiti paradoxo sit quaerenda, quae scilicet in eo  
versatur, quod sit tam  $\int \frac{dy}{\sqrt{y}} \left[ \begin{matrix} ab & y=0 \\ ad & y=1 \end{matrix} \right] = \infty$ , quam  
 $\int \frac{dx}{\sqrt{x}} \left[ \begin{matrix} a & z=0 \\ ad & z=1 \end{matrix} \right] = \infty$ , ita ut horum inferiorum differentia  
possit aequari quantitati finitae cuiusque, ideoque in se  
spectata prorufus non determinetur; quod autem ista diffi-  
cultas nostro casu sit  $\frac{1}{m}$ , ideoque determinata, inde venit  
quod sit  $y^n = z^m$ .

§. 13. Simile aliquid evenire potest in formulis simi-  
plicioribus, quales sunt  $\int \frac{dx}{\sqrt{x}}$  et  $\int \frac{dy}{\sqrt{y}}$ , quippe quarum valores,  
a termino  $y = 0$  et  $z = 0$  sumti, sunt infiniti, unde, etiam si  
C 3 post

post integrationem idem terminus ad quem statuitur, scilicet  $y = 1$  et  $x = 1$ , tamen hinc nullo modo sequitur, differentiam absolute nihilo aequari, quin potius tanquam indeterminata spectari debeat, cum quidem pro aliis terminis integrationis certo sit

$$\int \frac{dy}{y} \left[ \begin{matrix} ab y = a \\ \text{ad } y = b \end{matrix} \right] = \int \frac{dz}{z} \left[ \begin{matrix} a z = a \\ \text{ad } z = b \end{matrix} \right],$$

dummodo neque  $a$  neque  $b$  fuerit  $= 0$  vel  $= \infty$ .

§. 14. Atque hinc etiam paradoxon propositio pernicus simile proferri potest, quod ita se habet:

$$\int \frac{dz}{z} \left[ \begin{matrix} a z = 0 \\ \text{ad } z = \infty \end{matrix} \right] - \int \frac{dy}{y} \left[ \begin{matrix} ab y = 0 \\ \text{ad } y = \infty \end{matrix} \right] = 1, a,$$

cuius veritas cum in aprico sit posita, si quidem accipiatur  $z = a y$ , etiam paradoxon propositum rite dilutum erit censendum.

### Observationes in hoc Theorema

D. de la Grange.

$$\int \frac{(x^m - x^n) dx}{x} \left[ \begin{matrix} ab x = a \\ \text{ad } x = b \end{matrix} \right] = \int \frac{(b^m - b^n) dy}{y} \left[ \begin{matrix} ab y = m \\ \text{ad } y = n \end{matrix} \right].$$

§. 15. Cum equidem ante aliquod tempus reductiones huiusmodi formularum tractassem, alios terminos integrationis praeterquam ab  $x = 0$  ad  $x = 1$ , non sum contempserim, unde hoc Theorema mihi statim altioris indaginis est visum, atque omnino dignum quod summa cura expendatur. Primum igitur in eius veritatem per series inquirere conatus, quod negotium sequenti modo peregi.

§. 16.

§. 16. Cum sit  
differen-  
termina-  
integra-

§. 16. Pe-

§. 16. Pe-

$$= m \int \frac{dx}{x} \left[ \begin{matrix} ab x = a \\ \text{ad } x = b \end{matrix} \right].$$

§. 16. Pe-

§. 16.

§. 16. Cum sit  
 $x^m = a^m x + \frac{(a^2 - 1)x^2}{2} + \frac{(a^3 - 1)x^3}{6} + \frac{(a^4 - 1)x^4}{24} + \text{etc.}$   
 $x^n = a^n x + \frac{(a^2 - 1)x^2}{2} + \frac{(a^3 - 1)x^3}{6} + \frac{(a^4 - 1)x^4}{24} + \text{etc.}$

Hanc ergo seriem ducamus in  $\frac{dx}{x}$ , et quia in genere

$$\int (1+x)^\lambda \frac{dx}{x} \left[ \begin{matrix} ab x = a \\ \text{ad } x = b \end{matrix} \right] = \frac{(1+b)^\lambda - (1+a)^\lambda}{\lambda}$$

formulae ad similitram partem scripae valor per hanc seriem infinitam exprimentur:

$$\frac{(a^2 - 1)(b - 1a)}{1 \cdot 2} + \frac{(a^3 - 1)(b^2 - 1a^2)}{1 \cdot 2 \cdot 3} + \frac{(a^4 - 1)(b^3 - 1a^3)}{1 \cdot 2 \cdot 3 \cdot 4} + \text{etc.}$$

§. 17. Simili modo pro formula ad dextram posita per seriem infinitam erit

$$b^m - a^m = y \frac{(1b - 1a)}{1} + y^2 \frac{(1b^2 - 1a^2)}{1 \cdot 2} + y^3 \frac{(1b^3 - 1a^3)}{1 \cdot 2 \cdot 3} + \text{etc.}$$

quae ergo ducatur in  $\frac{dy}{y}$ , et quia in genere est